
 Pag. 1 di 2 

 

        AZIENDA OSPEDALIERO – UNIVERSITARIA DI SASSARI  

 

Via Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  

 

 

DETERMINAZIONE   N. 240 DEL   04/06/2014 

 

OGGETTO: Affidamento diretto, mediante RDO MEPA (n. 503880), della fornitura di n. 1 

barella amagnetica per la Sezione di Risonanza Magnetica dell’A.O.U. di Sassari  

CIG Z7E0F50FEB 

 

Il Responsabile dell’U.O.C.  Provveditorato, Contratti, Patrimonio e Ingegneria Clinica 
 

VISTO  il Decreto Legislativo 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in materia 

sanitaria”; 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21 dicembre 1999 "Disciplina dei rapporti fra 

Servizio Sanitario  Nazionale ed Università”; 

 

VISTO il D.lgs 163/2006 ed in particolare l’art. 125 del D.lgs 163/2006 e il D.P.R. 

207/2010; 

 

VISTE la L. n. 94/2012 (c.d. “prima” spending review) e la L. n. 135/2012 (c.d. spending 

review bis);   

 

VISTE  le note – agli atti di questa U.O.C. -  con le quali il Responsabile della Sezione di 

Risonanza Magnetica chiede che si provveda ad attivare una procedura di 

acquisizione di una barella amagnetica che consenta, come da norme di sicurezza, 

il trasporto dei pazienti barellati dalla sala preparazione, all’interno della sala 

magnete della  Sezione RM; 

 

VERIFICATO  che: 

 non risultano essere presenti convenzioni CAT e Consip attive; 

 sulla piattaforma del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione 

è presente il prodotto in oggetto e che pertanto si ritiene di dover 

provvedere mediante RDO MEPA; 
 

ACCERTATO  che: 

 in data 21/05/2014 si è proceduto con  RDO MEPA n. 503880 ad  invitare 

a presentare offerta la società Radioprotex Srl il cui prodotto risulta essere 

conforme alla richiesta della Sez. RM così come risulta dalle dichiarazioni 

- agli atti di questa U.O.C. – del Responsabile della Sezione stessa e 

dell’Ingegneria Clinica; 

 la società di cui sopra propone la seguente offerta: 

n. 1 Barella ad altezza variabile cod. RM009 +  materassino ignifugo cod. 

RM107  +  scalino amagnetico cod. RM122 per un importo complessivo 

pari ad € 3.800,00 Iva 22% esclusa (€ 4.636,00 Iva compresa); 

 

DETERMINA 

  

per i motivi esposti in premessa 



 Pag. 2 di 2 

 
- di autorizzare a contrarre mediante RDO Mepa e di affidare la fornitura di una barella amagnetica 

comprensiva di accessori da destinare alla Sezione di Risonanza Magnetica per un importo 

complessivo pari ad € 4.636,00 Iva compresa; 

 

- di dare atto che l’importo complessivo di € 4.636,00 Iva compresa graverà sul BDG_S_BIL n. 13 

Anno 2013 

 

 

Il Responsabile dell’U.O.C.  Provveditorato, Contratti, Patrimonio e Ingegneria Clinica 
 (f.to) dott. Antonio Solinas 

 

 

Responsabile Struttura Proponente nel rispetto al budget di spesa 

annua assegnata                     

 

Nome Struttura    Servizio Provveditorato, Economato e Patrimonio 

 

Responsabile dell’U.O.C.  Provveditorato, Contratti, Patrimonio e 

Ingegneria Clinica dott. Antonio Solinas __________________    

 

Estensore    Dott.ssa Tiziana Soro   __________________            

Responsabile del Bilancio in ordine alla 

relativa copertura finanziaria 

 

 

 

f.to Dott.ssa Rosa Maria Bellu 

La presente determina è in pubblicazione all’Albo Pretorio di questa Azienda Ospedaliero - Universitaria di 

Sassari dal 04/06/2014 per la durata di quindici giorni. 

 


